



BMW FINANCIAL SERVICES DENMARK A/S
Borgmester Christiansens Gade 50
2450 København SV

CVR-NR. 25 94 28 76

ÅRSRAPPORT 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 18. juni 2024

Sonia Cuesta
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Selskabet:	BMW Financial Services Denmark A/S Borgmester Christiansens Gade 50 2450 København SV
	Telefon: 70151542 Telefax: 33989148
	CVR-nr.: 25 94 28 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 12. marts 2001 Hjemsted: København
Bestyrelse:	Sven Straub, formand Robert Lurz Roger Rooden
Direktion:	Jesper Lyndberg
Revision:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	683	602	589	532	495
Resultat før finansielle poster	201	189	108	73	42
Resultat af finansielle poster	-93	-19	-6	-5	-2
Årets resultat	52	133	80	53	31
Balance					
Balancesum	4.431	3.743	3.480	3.266	3.048
Egenkapital	117	370	237	157	231
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.335	843	947	789	811
Nøgletal					
Overskudsgrad	29,4%	31,4%	18,4%	13,7%	8,5%
Afkastningsgrad	4,9%	5,2%	3,2%	2,3%	1,4%
Soliditetsgrad	2,6%	9,9%	6,8%	4,8%	7,6%
Forrentning af egenkapital	21,4%	43,8%	40,6%	27,3%	14,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og vejledning". Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af finansiering og leasing af nye og brugte personbiler. Selskabet finansierer og leaser hovedsageligt BMW og MINI. Endvidere finansieres personbiler og varebiler af andre mærker, som sælges af autoriserede BMW- og MINI-forhandlere. Selskabets drift bliver drevet under BMW Financial Services Denmark A/S samt under binavnet Alphabet A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets indtjening er 52 mio. kr. mod 133 millioner kroner sidste år. Den negative udvikling i forhold til regnskabsåret 2022 skyldes primært øgede reserver til restværdireserver, lavere priser på brugtmarkedet og øgede renteomkostninger. Sammenlignet med sidste års forventninger ligger både omsætning og indtjening under forventningerne.

Selskabets aktiver på statustidspunktet udgør 4.431 mio. kr. mod 3.741 mio. kr. året før.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør 117 mio. kr. på balancedagen. Selskabet finansierer sine aktiviteter internt i BMW AG-koncernen. Ledelsen vurderer, at selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Der er stadig usikkerhed om udviklingen i den geopolitiske situation, som kan forventes at øge virksomhedens kredittab. Restværditabet forventes at stige som følge af et svækket sekundært marked. Virksomheden forventer, at omsætning og indtjening i 2024 vil være på et lidt højere niveau, cirka 8-10 procent, sammenlignet med 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

En af virksomhedens it-leverandører led et ransomware-angreb i januar 2024, der påvirkede mange af virksomhedens it-systemer. Denne begivenhed eller enhver anden begivenhed efter balancedagen har dog ingen indflydelse på årsregnskabet pr. 31. december 2023.

Finansielle risici

Mål og politikker

Selskabets finansielle risici vedrører udsving i brugtbilspriser og kundernes kreditværdighed. Mål og politikker er gengivet nedenfor under beskrivelsen af de enkelte risici.

Selskabet har ikke vedtaget konkrete mål på området for finansielle risici, men der stræbes efter at imødegå alle væsentlige og identificerbare risici med konkrete initiativer, sådan at selskabets eksponering over for udsving i brugtbilspriser og kunders kreditværdighed minimeres.

Markedsrisici

Selskabets væsentligste markedsrisici er udsving i brugtbilspriser. Den primære leasingportefølje består af operationelle leasingaftaler, hvor selskabet ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilen på markedsvilkår. Selskabet har en indarbejdet politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes. Politikken indebærer anvendelse af markedsdata fra eksterne kilder samt estimering af fremtidige brugtbilpriser på baggrund af selskabets og koncernens historiske erfaring på området. Selskabet har foretaget specifikke hensættelser til imødegåelse af usikkerheden omkring fremtidige brugtbilspriser.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici består i leasing og låntagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle leasing- og låntagere på individuel basis i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik. Desuden ydes der primært lån sikret via ejendomsret eller ejendomsforbehold. Selskabets kreditrisiko

er endvidere begunstiget af, at der ikke er ydet enkeltstående store kreditter, men at leasing- og låneporteføljen er spredt på mange kundeengagementer.

Renterisici

Selskabets udlån sker næsten udelukkende til fast rente. Rentesikringsperioden for selskabets låntagning tilpasses i henhold til räntebindningsperioden for selskabets aktiver.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet overholder som minimum al gældende lovgivning indenfor området. Gældende arbejdsmiljølovgivning overholdes.

Samfundsansvar og kønsræssig sammensætning i ledelsesniveauer

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a.

Der henvises til moderselskabets (Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft) omtale af politikker for samfundsansvar, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse, sociale- og medarbejderforhold og miljø og klimaforhold for BMW-koncernen som helhed. En rapport udarbejdet i henhold til UN Global Compacts retningslinjer kan findes på BMW-koncernens hjemmeside på https://www.bmwgroup.com/content/dam/grpw/websites/bmwgroup_com/ir/downloads/en/2024/bericht/BMW-Group-Sustainability-Overview-FY-2023.pdf

Lovpligtig redegørelse for kønsræssig sammensætning i ledelsesniveauer, jf. årsregnskabslovens § 99b.

BMW Financial Services Denmark A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne. Derfor har vi vedtaget en politik for at øge andelen af kvinder, også på ledelsesniveau. Vi arbejder med dette gennem blandt andet at fokusere på kvalitet frem for kønsræssige forskelle i forbindelse med rekruttering. Videre, arbejder vi med at øge antallet af kvindelige ledere på virksomhedens øverste ledelsesniveau (bestyrelsen) og har på baggrund heraf opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn og politikker for at sikre dette.

Den nuværende bestyrelse består af tre medlemmer, alle mænd. Selskabet har sat sig som mål, at bestyrelsen skal bestå af mindst én kvinde inden 2026. Da bestyrelsen består af ejerkredsen, og rekrutteringsgrundlaget af det underrepræsenterede køn i ejerkredsen er yderst begrænset, har det i 2023 ikke været muligt at rekruttere et medlem till bestyrelsen fra det underrepræsenterede køn.

Bestyrelsen	2023	2022	2021	2020	2019
Medlemmer	3	3	3	3	3
Køn underrepræsenteret i %	0%	0%	0%	0%	0%
Mål i %	33%	33%	33%	33%	33%
Årstal för opfyldelse	2026	2024	2024	2024	2020
Øvrige ledelsesniveauer	2023	2022	2021	2020	2019
Medlemmer	3	3	3	3	3
Køn underrepræsenteret i %	33%	33%	33%	0%	0%

Virksomheden er undtaget fra pligten til at opstille måltal for øvrige ledelsesniveauer som følge af at de i det seneste regnskabsår har beskæftiget færre end 50 medarbejdere (ÅRL 99b stk 4).

Redegørelse for dataetik

Virksomheden har implementeret retningslinjer for dataetik som er i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 99d. Retningslinjerne beskriver, hvorledes dataetik opfattes og inkluderes i brugen af data og kunstig intelligens i virksomhedens daglige arbejde.

Virksomhedens "Dataetiske regler inden for kunstig intelligens" (Code of Ethics for AI), er tilgængelig for alle medarbejdere på BMW Groups hjemmeside og er suppleret af yderligere retningslinjer og instruktioner der gælder for gruppen vedr. juridiske anliggender, virksomhedsforhold og informationsbeskyttelse. Disse retningslinjer og instruktioner er publiceret og tilgængelige for alle medarbejdere på BMW Group's intranet. Nøglemedarbejdere, der er ansvarlige for data-intensive applikationer, er informerede, og obligatorisk, regelmæssig træning sikrer medarbejdernes opmærksomhed på ovenstående.

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

RESULTATOPGØRELSE

Tkr	Note	2023	2022
Nettoomsætning	2	682.918	602.360
Andre driftsindtægter		101.290	117.089
Andre eksterne omkostninger		-75.275	-58.233
Bruttoresultat		708.933	661.216
Personaleomkostninger	3	-31.731	-34.003
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-467.620	-428.330
Andre driftsomkostninger		-8.829	-9.842
Resultat før finansielle poster		200.753	189.041
Finansielle indtægter	4	201	121
Finansielle omkostninger	5	-93.369	-18.850
Resultat før skat		107.585	170.312
Skat af årets resultat	6	-55.361	-37.442
Årets resultat		52.224	132.870
Overført resultat	7	52.224	132.870

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

BALANCE

Aktiver

Tkr	Note	2023-12-31	2022-12-31
Udlejningsaktiver		2.314.884	1.821.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28	47
Materielle anlægsaktiver	8	2.314.912	1.821.630
Udlån		1.620.218	1.231.845
Finansiell leasing		286.098	514.993
Finansielle anlægsaktiver	9	1.906.316	1.746.838
Anlægsaktiver i alt		4.221.228	3.568.468
Varebeholdninger	10	12.533	15.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		141.387	140.358
Andre tilgodehavender		8.020	13.498
Selskabsskat		10.568	1.608
Periodeafgrænsningsposter	11	37.042	3.357
Tilgodehavender		197.017	158.821
Omsætningsaktiver i alt		209.550	174.286
Aktiver i alt		4.430.778	3.742.754

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

BALANCE

Passiver

Tkr	Note	2023-12-31	2022-12-31
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		115.540	120.716
Forslag til udbytte		-	248.000
Egenkapital i alt	12	116.540	369.716
Hensættelse til udskudt skat	13	214.079	148.149
Hensatte forpligtelser i alt		214.079	148.149
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	1.615.000	1.155.000
Langfristede gældsforpligtelser		1.615.000	1.155.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.431	1.372
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	2.324.964	1.931.431
Anden gæld		85.384	60.557
Periodeafgrænsningsposter	15	73.380	76.529
Kortfristede gældsforpligtelser		2.485.159	2.069.889
Gældsforpligtelser i alt		4.100.159	3.224.889
Passiver i alt		4.430.778	3.742.754
Eventualposter mv.	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	120.716	248.000	369.716
Betalt ordinært udbytte	-		-248.000	-248.000
Ekstraordinært udbytte	-	-57.400		-57.400
Årets resultat	-	52.224		52.224
Egenkapital 31. december 2023	1.000	115.540	-	116.540

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

NOTER

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BMW Financial Services Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor) med tilvalg af reglerne i IFRS 9, 15 og 16.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens regler er følgende undtagelsesbestemmelser anvendt:

- § 86 Pengestrømsopgørelsen er undladt med henvisning til, at årsregnskabet for BMW Financial Services Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft, München, Tyskland. Koncernregnskabet kan findes på BMW-koncernens hjemmeside på <https://www.bmwgroup.com/content/dam/grpw/websites/bmwgroup.com/ir/downloads/en/2024/beric ht/BMW-Group-Report-2023-en.pdf>.
- § 96 Revisionshonorar oplyses ikke, idet regnskabet indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft, München, Tyskland.
- § 98b Vederlag til ledelsen oplyses ikke, idet bestyrelsen ikke modtager vederlag.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra leasingaktiviteter medtages i denne post, såfremt ydelsen til køber er leveret inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Leasingindtægter måles ekskl. moms og eventuelle rabatter i forbindelse med ydelsen. IFRS 15 & IFRS 16 anvendes som fortolkningsbidrag til nettoomsætning i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Renteindtægter fra udlån indgår under omsætning.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter vedrørende likvider, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer

direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Selskabet indgår i sambeskatningen med moderselskabet. De sambeskattede selskabers skat fordeles i forhold til de skattepligtige indkomster, herunder refusion til selskaber med negativ skattepligtig indkomst. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for skat af sambeskatningsindkomsten.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udlejningsaktiver	Kontraktens løbetid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Finansielle anlægsaktiver

Udlån og finansiell leasing måles til amortiseret kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. IFRS 9 anvendes som fortolkningsbidrag til finansielle instrumenter i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varubeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender. IFRS 9 anvendes som fortolkningsbidrag til finansielle instrumenter i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter samt sambeskatningsmellemværende.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Hoved- og nøgletal beregnes således:

Overskudsgrad:	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad:	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Note 2 Nettoomsætning

	2023	2022
Udlån og finansiel leasing	96.939	69.180
Operationel leasing	575.340	526.910
Øvrige indtægter	10.639	6.270
Nettoomsætning i alt	682.918	602.360

Selskabet har udelukkende salg på det danske marked.

Note 3 Personaleomkostninger

	2023	2022
Gager og lønninger	28.877	31.701
Pensioner	1.924	1.611
Andre omkostninger til social sikring	285	275
Andre personaleomkostninger	645	416
Personaleomkostninger i alt	31.731	34.003

Gennemsnitligt antal medarbejdere	36	37
-----------------------------------	----	----

Ifølge årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

Note 4 Finansielle indtægter

	2023	2022
Renteindtægter, tilknyttede selskaber	201	52
Øvrige renteindtægter	0	69
Finansielle indtægter i alt	201	121

Note 5 Finansielle omkostninger

	2023	2022
Renteomkostninger, tilknyttede selskaber	92.765	18.850
Øvrige renteomkostninger	604	-
Finansielle omkostninger i alt	93.369	18.850

Note 6 Skat af årets resultat

	2023	2022
Bidrag fra/til sambeskatning	-10.568	-1.418
Regulering af skat vedr. sidste år	-	-87
Regulering af udskudt skat	65.929	38.947
I alt	55.361	37.442

Note 7 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
Overført resultat	52.224	115.130
Forslag til udbytte	-	-248.000
I alt	52.224	-132.870

Note 8 Materielle anlægsaktiver

	Udlejningsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.571.222	941	2.572.163
Årets tilgang	1.335.016	-	1.335.016
Årets afgang	-715.549	-	-715.549
Afgang, overført til varelager	-28.880	-	-24.880
Kostpris 31. december 2023	3.165.808	941	3.166.749
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	749.639	894	750.533
Afskrivninger	418.002	19	418.021
Ned- og afskrivninger afhændede aktiver	-333.435	-	-333.435
Ned- og afskrivninger, aktiver overført til lager	-12.348	-	-12.348
Nedskrivning til imødegåelse af tab på leasing	-29.066	-	-29.066
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	850.924	913	851.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.314.884	28	2.314.912

Note 9 Finansielle anlægsaktiver

	Udlån	Finansiel leasing
Kostpris 1. januar 2023	1.249.262	515.342
Tilgang i årets løb	716.750	331.161
Afgang i årets løb	-330.393	-560.204
Kostpris 31. december 2023	1.635.621	286.299
Nedskrivninger 1. januar 2023	-17.417	-348
Tilbageførsel af nedskrivninger	2.014	147
Nedskrivninger 31. december 2023	-15.403	-201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.620.218	286.098

Note 10 Varebeholdninger

	2023	2022
Bogført værdi af varelager før nedskrivning	12.281	16.024
Nedskrivning	-252	-559
I alt	12.533	15.465

Note 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver udgøres af afholdte omkostning relateret til finansieringsaftaler, der periodiseres over aftalens løbetid.

Note 12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2 aktier a nominelt 500.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Note 13 Hensættelse til udskudt skat

	2023	2022
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	148.149	109.201
Årets regulering af udskudt skat	65.930	38.948
Regulering af udskudt skat	-	-
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	214.079	148.149
Materielle anlægsaktiver	216.282	148.885
Gældsforpligtelser	-1.329	3
Hensatte forpligtelser	-874	-739
I alt	214.079	148.149

Note 14 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til tilknyttede virksomheder:	2023	2022
0 - 1 år	2.324.964	1.931.431
1 - 5 år	1.615.000	1.155.000
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	3.939.964	3.086.431

Note 15 Periodeafgrænsningsposter

	2023	2022
Forudbetalt indtægt leasing	44.377	41.825
Øvrige periodeafgrænsningsposter	29.003	34.704
I alt	73.380	76.529

Periodeafgrænsningsposter under gældsforpligtelser udgøres primært af afholdte indtægter relateret til finansieringsaftaler, der periodiseres over aftalens løbetid.

Note 16 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BMW Danmark A/S (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Note 17 Nærtstående parter og ejerforhold

BMW Financial Services Denmark A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

BMW Danmark A/S
Borgmester Christiansens Gade 50
2450 København SV

Øvrige nærtstående parter

Alle selskaber i BMW-koncernen. Jesper Lyndberg, direktør, BMW Financial Services Denmark A/S.

Transaktioner

Den primære del af selskabets indkøb af nye BMW-automobiler sker via BMW Danmark A/S.

Der har i 2023 været lån hos og mellemregning med moderselskabet BMW Danmark A/S og BMW Finance N.V. Lån forrentes på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har ikke tilgodehavende hos direktionen i BMW Financial Services Denmark A/S eller BMW Danmark A/S.

Transaktioner med nærtstående parter:	2023	2022
Salg af varer	7.754	6.078
Køb af varer	2.699	3.702
Omkostninger til serviceydelser	29.804	24.059
Finansielle omkostninger	92.715	18.027
I alt	73.365	51.866

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Bayerische Motoren Werke, Aktiengesellschaft, Petuelring 130, D-80788 München, Tyskland, hvorfra koncernregnskabet kan rekvireres.

Note 18 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

En af virksomhedens it-leverandører led et ransomware-angreb i januar 2024, der påvirkede mange af virksomhedens it-systemer. Denne begivenhed eller enhver anden begivenhed efter balancedagen har dog ingen indflydelse på årsregnskabet pr. 31. december 2023.

Participants

BMW FINANCIAL SERVICES SCANDINAVIA AB 556482-8555 Sweden

Influencer

Isak Lundström
Accounting Manager NE
isak.lundstrom@bmwfs.se
+46 70 0946036

Delivery channel: Email

ROGER ROODEN Sweden

Signed with E-sign

Roger Rooden
roger.rooden@bmwfs.se

2024-06-14 11:07:34 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 90.235.76.49

ROBERT LURZ Sweden

Signed with E-sign

Robert Lurz
robert.lurz@bmwfs.se

2024-06-14 12:18:34 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 194.17.208.134

JESPER LYNDBERG Denmark

Signed with E-sign

Jesper Lyndberg
jesper.lyndberg@bmw.dk

2024-06-17 06:28:50 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 185.194.184.76

KAARE VON CAPPELN Denmark

Signed with E-sign

Kaare von Cappeln
kaare.von.cappeln@pwc.com

2024-06-14 13:07:22 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 83.136.94.4

JAN BUNK HARBO LARSEN Denmark

Signed with E-sign

Jan Bunk Harbo Larsen
jan.bunk.harbo.larsen@pwc.com

2024-06-14 09:34:39 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 91.126.191.196

SVEN STRAUB Germany

Signed with E-sign

Sven Straub
sven.straub@bmw.de

2024-06-17 11:49:24 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 193.23.38.42

SONIA CUESTA Sweden

Signed with E-sign

Sonia Cuesta
sonia.ca.cuesta@bmwfs.se

2024-06-14 09:39:31 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 194.17.208.134